
„Fashion-Online-Strom“ 

 

Preiskonditionen (Stand vom 01.04.2020) 

Das Entgelt für die im Rechnungsjahr gelieferten Strommengen beträgt nach jeweiliger Jahresmenge*:  

 
Arbeitspreis  

(netto) 
Arbeitspreis  

(brutto) 
Jahresgrundpreis 

(netto) 
Jahresgrundpreis 

(brutto) 

S (bis 2.000 kWh) 22,41 Cent/kWh 26,00 Cent/kWh 90,00 €/Jahr 104,40 €/Jahr 

M (ab 2.001 kWh) 21,51 Cent/kWh 24,95 Cent/kWh 108,00 €/Jahr 125,28 €/Jahr 

L (ab 4.001 kWh) 21,41 Cent/kWh 24,84 Cent/kWh 112,00 €/Jahr 129,92 €/Jahr 

XL (ab 6.001 kWh) 21,31 Cent/kWh 24,72 Cent/kWh 118,00 €/Jahr 136,88 €/Jahr 

ab 27.188 kWh 
Mindestpreis 

21,74 Cent/kWh 25,22 Cent/kWh 0,00 €/Jahr 0,00 €/Jahr 

 
* Wird der Belieferungszeitraum von 12 Monaten unterschritten, ist für die Preisfindung stets der 
tatsächliche Verbrauch maßgeblich. Die Preisfindung orientiert sich in diesem Fall weiterhin an die 
oben aufgeführte Verbrauchsstaffelung. 
 
Unterschreitet der Durchschnittspreis je kWh - d.h., die Summe aus Grund- und Arbeitspreis bezogen 
auf den berechneten Verbrauch - den Preis von netto 21,74 Cent/kWh, oder brutto 25,22 Cent/kWh, 
so wird der gesamte Verbrauch mit vorgenanntem Mindestpreis berechnet. 
 
Das Entgelt setzt sich aus einem Grundpreis und einem verbrauchsabhängigen Arbeitspreis - 
entsprechend der aufgeführten Ziffer 6 in den Allgemeinen Geschäftsbedingungen für die Belieferung 
von Stromkunden - zusammen. 
 
Bei Abschluss des Fashion-Online-Strom Produktes wird Ihnen ein jährlicher Bonus von 10 € auf die 
Jahresrechnung gewährt. 
 
Voraussetzung zum Abschluss des Online-Produktes ist eine Anmeldung in unserem Online-Portal, 
da sämtliche Prozesse (z.B. Anmeldung, Bankdatenänderung oder Rechnungsstellung) online 
ausgeführt werden 
  
Sie verpflichten sich, die Zählerstände für die Jahresverbrauchsabrechnung selbständig abzulesen 
und uns mitzuteilen. Zusätzlich erteilen Sie uns eine Einzugsermächtigung. 
 

Der Vertrag hat eine Erstlaufzeit bis zum Ablauf des 31.12. des laufenden Kalenderjahres, bei einem 
Vertragsschluss nach dem 31.10. bis zum 31.12. des folgenden Kalenderjahres. Die Laufzeit des 
Vertrages verlängert sich jeweils um ein Jahr, sofern der Vertrag nicht von einer Partei mit einer Frist 
von einem Monat vor Ablauf des Kalenderjahres gekündigt wird. Die Kündigung bedarf der Textform. 
Besondere Kündigungsrechte (nach Gesetz oder den beigefügten AGB) bleiben unberührt. 
 
 



 
Soweit Sie Verbraucher im Sinne des § 13 BGB sind, gilt für Sie die nachfolgende Widerrufsbelehrung: 

Widerrufsbelehrung 

Sie haben das Recht, binnen vierzehn Tagen ohne Angabe von Gründen diesen Vertrag zu widerrufen. 
 

Die Widerrufsfrist beträgt vierzehn Tage ab dem Tag des Vertragsabschlusses.  

Widerrufsrecht 

 
 
Um Ihr Widerrufsrecht auszuüben, müssen Sie uns, 
 
Stadtwerke Hamm GmbH 
Südring 1 
59065 Hamm 
 
Telefon: 02381-274-0 
Telefax: 02381-274-1609 
E-Mail: post@stadtwerke-hamm.de 
 
mittels einer eindeutigen Erklärung (z. B. ein mit der Post versandter Brief, Telefax oder E-Mail) über Ihren Entschluss, diesen Vertrag zu 
widerrufen, informieren. Sie können dafür das beigefügte Muster-Widerrufsformular verwenden, das jedoch nicht vorgeschrieben ist. Zur 
Wahrung der Widerrufsfrist reicht es aus, dass Sie die Mitteilung über die Ausübung des Widerrufsrechts vor Ablauf der Widerrufsfrist 
absenden. 

Folgen des Widerrufs 

Wenn Sie diesen Vertrag widerrufen, haben wir Ihnen alle Zahlungen, die wir von Ihnen erhalten haben, einschließlich der Lieferkosten (mit 
Ausnahme der zusätzlichen Kosten, die sich daraus ergeben, dass Sie eine andere Art der Lieferung als die von uns angebotene, günstigste 
Standardlieferung gewählt haben), unverzüglich und spätestens binnen vierzehn Tagen ab dem Tag zurückzuzahlen, an dem die Mitteilung über 
Ihren Widerruf dieses Vertrags bei uns eingegangen ist. Für diese Rückzahlung verwenden wir dasselbe Zahlungsmittel, das Sie bei der 
ursprünglichen Transaktion eingesetzt haben, es sei denn, mit Ihnen wurde ausdrücklich etwas anderes vereinbart; in keinem Fall werden Ihnen 
wegen dieser Rückzahlung Entgelte berechnet. 
Haben Sie verlangt, dass die Lieferung von Strom während der Widerrufsfrist beginnen soll, so haben Sie uns einen angemessenen Betrag zu 
zahlen, der dem Anteil der bis zu dem Zeitpunkt, zu dem Sie uns von der Ausübung des Widerrufsrechts hinsichtlich dieses Vertrages unterrichten, 
bereits erbrachten Dienstleistungen im Vergleich zum Gesamtumfang der im Vertrag vorgesehenen Dienstleistungen entspricht. 
 

 
 

 

 
Muster-Widerrufsformular 

  
(Wenn Sie den Vertrag widerrufen wollen, dann füllen Sie bitte dieses Formular aus und senden Sie es zurück.) 

An: 

Stadtwerke Hamm GmbH   
Südring 1     
59065 Hamm 
 
Telefax: 02381/274-1609 
E-Mail: post@stadtwerke-hamm.de 
 
 
Hiermit widerrufe(n) ich/wir (*) den von mir/uns (*) abgeschlossenen Vertrag über die Lieferung an die  
 
Entnahmestelle mit folgender Zählernummer: _______________________________ 
 
Vertragskontonummer: _______________________________ 
 
Vertragsschluss am: _______________________________ 
 
Name des/der Verbraucher(s): _______________________________ 
 
Anschrift des/der Verbraucher(s): _______________________________ 
 
 _______________________________ 
 
Anschrift der Entnahmestelle: _______________________________ 
 
 _______________________________ 
 
 
 
Unterschrift des/der Verbraucher(s):  _______________________________ 
(nur bei Mitteilung auf Papier) 
 
Datum:   _______________________________ 
 
(*) Unzutreffendes streichen. 


